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Glasilo Župnije Vavta vas

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXV, št. 5, 20. julij 2025

 NE BOJ SE, ZASVETI! 
To je geslo letošnjega oratorija z glavnim junakom  

blaženim mučencem Alojzijem Grozdetom in tudi naslov himne oratorija,  
ki je v Vavti vasi potekal od 13. do 20 julija.:

Lojze, povej, od kod ti ta moč,  pogum in svetost? 
»V molitvi krepiš se za dobre poti,« Lojze pravi ti. 

»Jezusu bodi zvest, da v svetu zažariš!« 

Ne boj se! Zasveti! Nisi v temi, si z  
Bogom obdan in z dobrimi ljudmi!  

Bodi zdaj luč, ki ugaša skrbi in 
razsvetli vsak pogled, vsako srce,  

ki potrebuje te. 

Mlado srce daruje naj se z vso radostjo! 
Deli svoj čas, odpuščaj ljudem z ljubeznijo! 

Daj roko, skupaj smo močnejši z Bogom vsi! Odp. 

Ko težka je pot, ne najdem smeri, se strah prebudi. 
Svetniški tvoj zgled mi je v pomoč, da odločim se:  

upam si, dalje grem, vero oživim! 
Zdaj se veselim! Odp. 



ORATORIJ, ORATORIJ IN ŠE ENKRAT ORATORIJ: 
 Dragi bralci! Veseli in ponosni smo, da je uspel že štirinajsti oratorij po vrsti, ki se ga je 
udeležilo kar 53 otrok in 16 animatorjev. Ni nam bilo vedno lahko, ne na dolgotrajnih 
pripravah in tudi ne na samem oratoriju. Sem in tja smo bili že dodobra utrujeni in 
nejevoljni, želeli smo si le tople postelje in maminega toplega objema. Vendar pa sta 
bila na koncu naše vztrajanje in trud poplačana. Skupaj smo preživeli čudovit teden, ki 
se nam bo zagotovo globoko vtisnil v spomin in verjamemo, da bo tudi pri vas pustil 
neizbrisno sled. Preživljali smo prekrasne sproščene dni, se smejali, premagovali različne 
ovire, spoznavali Boga ter poskušali kar najbolje izkoristiti podarjen čas. Pobližje smo 
spoznali življenje Lojzeta Grozdeta, ki nas je skozi cel teden spodbujal, da tudi sami 
podarimo svoje življenje Bogu. Spletli smo tudi trdna prijateljstva in okusili nepozabna 
doživetja. Res bi bilo škoda, da bi čudoviti oratorijski dogodki utonili v pozabo, zato vas 
vabimo, da skupaj z nami vedno znova obujate oratorijske spomine in jih podoživljate. 
Da pa bo to lažje, smo vaši animatorji samo za vas pripravili celoten pregled oratorija. 

Z ljubeznijo,

 Vaši dragi animatorji 
Gal Strniša, Anja Kumelj in Iza Lovše ter Leja Menart, Ula Žabkar, Alen Brus, Mirjam Kolenc, Doroteja Dular, Bastian 

Kum, Maja Franko, Ana Krštinc, Jon Taljat, Jakob Dular, Mark Franko, Patrik Taljat, Jakob Bačar in Anja Kokalj



3

Z NASMEHOM V OČEH  
NA UVODNO MAŠO: 
Z iskrivimi očmi in širokimi nasmehi 
smo mladi v nedeljo, 13. julija, vstopili v 
vavtovško cerkev, kjer se je s sveto mašo 
uradno začel oratorij. Vsem je dobro 
znano, da so oratorijske maše polne 
smeha ter petja mladih. Tudi to mašo 
smo pospremili z glasnim petjem ter na 
koncu zaigrali prvo dejanje oratorijske 
zgodbe o Lojzetu Grozdetu. 

DAJ MI ROKO, MOJ BRAT: 
Običajno nas tako animatorje, kot tudi 
otroke malce črviči v trebuhu, ko na prvi 
oratorijski dan vstopimo v župnišče. 
Animatorji smo še nekoliko neogreti, 
otroci pa tudi nekoliko negotovi, saj 
ne vedo, kaj lahko od nas pričakujejo. 
Vendar pa prijazna beseda in topel 
pogled kaj hitro razbije vso okorelost 
in negotovost prvega dne ter ogreje 
srca vseh nas. Hvaležni smo, da nam je 
tudi letos že prve dni uspelo ustvariti 
toplo, prijazno in prijateljsko vzdušje, v 
katerem se je vsakdo počutil sprejet in 
upoštevan. 

JUTRANJA BUDNICA LAVRENCIJA: 
Mladi raje malce dlje poležimo in nam 
vstajanje predstavlja kar precejšnjo te-
žavo. Tudi letos nas je jutranja telovad-
ba z naslovom »Lavrencija« dobesedno 
izstrelila iz sna in naši podočnjaki so 
na mah izginili. S petjem himne smo 
malo potelovadili tudi z glasilkami ter 
razvijali naše bicepse z vsakodnevnim 
dviganjem mogočne zastave.
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IGRALSKE ZVEZDE NA VELIKEM 
ODRU: 
Dramska igrica na oratoriju je posebna 
priložnost, ko lahko naši animatorji poka-
žejo svoje igralske sposobnosti in se vživijo 
v svoje like. Iz leta v leto ob tem na novo 
spoznavamo, da se v naših animatorskih 
vrstah skriva mnogo neodkritih igralskih 
zakladov. Z improvizirano sceno in vme-
snimi vložki vedno znova dokazujejo širino 
in raznolikost svojih talentov. Verjamemo, 
da bodo naši igralci v prihodnosti iz odra 
Baragove dvorane prestopili tudi na velike 
odre širom po Sloveniji in morebiti, kdo ve, 
tudi v tujini. 

Maja: »Oratorijska igrica je bila res 
vsak dan vrhunska. Animatorji smo 
vedno poskrbeli za veliko smeha, saj 
smo se morali velikokrat tudi znajti, 
ko smo pozabili besedilo. Mislim, da so 
otroci ob njej resnično uživali.« 

ODKRIT POGOVOR ZADENE  
DO SRCA: 
Oratorijski pogovori so vedno pri-
jetni, ko pa tečejo o Bogu, pa ima 
še prav poseben čar. Na katehezah 
se animatorji trudimo predati 
otrokom kar največ spoznanj in 
znanja o Bogu, kar črpamo iz naših 
osebnih izkušenj z Njim. Pogovarjali 
smo se o doživljanju dramske igrice, 
se igrali različne tematske igrice ter 
delili lastna pričevanja. Čeprav je 
včasih pogovor zavil s predvidene 
poti na teme o šoli, nogometu ter 
slavnih osebah, ugotavljamo, da so 
otroci kljub temu pridobili bogata 
spoznanja od tega pomembnega 
dela oratorija. Mnenja:
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RAZVIJAM SVOJE 
SPOSOBNOSTI: 
Vsi imamo različne danosti in talente, 
ki pa ne smejo ostati neprepoznani in 
neizkoriščeni. Na delavnicah so otroci 
le-te lahko predstavili, jih utrjevali in 
nadgrajevali in se naučili tudi marsičesa 
novega. Na dramski delavnici so tako 
razvijali igralske sposobnosti, na vojaški 
ter športni delavnici športne spretnosti, 
plesne na plesni delavnici in še in še. 
Seveda pa so delavnice spodbujale tudi 
animatorje, da raziščejo, kaj jih veseli in 
kje se skrivajo njihovi talenti. 

Mark: »Delavnice smo na oratoriju 
pogosto izvedli sami, včasih pa so 
predstavili svoje delo tudi policisti, reše-
valci, gasilci ter društvo Karitas. Mislim, 
da so take dejavnosti res pomembne 
za vse nas, saj smo pridobili mnogo 
novih veščin, ki nam bodo prišle prav v 
našem vsakdanjem življenju.« 

ČE SEM LAČEN, NE »LAUFAM«:
Nihče si ne predstavlja oratorija brez 
dobre hrane, saj je ta ključna za delček 
nasmehov na obrazih vseh nas. Že 
vrsto let za naše polne želodčke skrbi 
Gostilna pri Mari, da pa kosilo lahko 
mirno dočakamo, nas z malico razvese-
lijo sodelavke Karitas. Tudi letos so nas 
ponovno prijetno ter bogato presenetili 
in marsikdo se lahko pohvali s kakšnim 
pridobljenim kilogramčkom na svojih 
trebušnih »mišicah«.
 
Bastian: »Kosilo je bilo vsak dan tako 
dobro, da sem imel občutek, kot da 
smo v kakšnem hotelu. Oratorij je za-
radi dobre hrane res dober.« 

Sodelavci iz škofijske Karitas v Novem mestu 
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IMAM MOČ, DANO OD BOGA:
Velike igre na oratoriju prebudijo v srcih 
otrok manjšo tekmovalnost in željo po 
premagovanju zastavljenih ovir. Otroci 
so se tudi na letošnjem oratoriju hrabro 
in enotno borili v svojih skupinah. Kljub 
temu da so bile ovire tudi miselne, fi-
zične, blatne ter vodne narave, ni nihče 
obupal, dokler ni dosegel cilja. 

Leja: »Velike igre so mi bile vsak dan 
zelo zanimive, saj so imele vedno dru-
gačno temo. Enkrat smo imeli igre po 
otokih, spet drugič pa smo ustvarjali 
oltarčke iz naravnih materialov. Super 
smo se imeli.« 

ŠE ZASTAVO SPUSTIMO …: 
Vedno, ko so se otroci že dodobra ut-
rujeni »primajali« do zastave ter smo v 
daljavi že videli prihajati njihove starše, 
smo vedeli, da se je oratorijski dan 
zaključil. Prijateljsko smo se poslovili in 
vneto pričakovali, da se rodi nov orato-
rijski dan. 

V župnijski cerkvi Svete Trojice v 
Tržišču, kjer je bil Grozde krščen na isti 
dan, kot je bil rojen v Zgornjih Vodalah 
27. maja 1929 

Spust zastave

Spust zastave
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Ob krstnem kamnu v župnijski cerkvi v Tržišču,  
kjer je bil Grozde krščen 

POTOVANJE V NEZNANO: 
Včasih pa je tudi na oratoriju kakšen 
prav poseben dan, ko odrinemo iz var-
nega okolja župnišča v »daljne kraje«. 
Tudi letos smo se navsezgodaj zjutraj 
podali na Mirno, v Tržišče, ter Šmarješke 
Toplice. Že na avtobusu je bilo vzdušje 
pestro in živahnost se je samo še večala, 
ko smo se približevali tem prečudovitim 
krajem v osrčju Dolenjske. Sprehodili 
smo se do župnijske cerkve v Tržišču, 
ki je neposredno povezana z Lojzetom 
Grozdetom, saj je bil tam Lojze krščen. 
Še prej smo se od mirenskega gradu po-
dali tudi na krajši pohod do mesta, kjer 
so Lojzeta v gozdu na novoletni dan leta 
1943 partizani ustrelili. Resnično smo 
lahko podoživeli, kaj je moral prestati in 
kakšen pogum ter močno vero je imel, 
da je ostal zvest Bogu. Ko smo tako res 
podrobno spoznali njegovo življenje, 
pa smo odšli v Šmarješke Toplice, kjer 
smo z nasmehi na obrazu zaplavali v 
osvežilni vodi. Tako je, kot bi mignil, po 
nas ponovno prišel avtobus in s polno 
košaro novega znanja ter lepih doživetij 
smo se vrnili v naš biser sredi sveta. 

Mirjam: “V četrtek smo šli na izlet. Na 
Mirni smo obiskali kraj Grozdetove 
smrti. Tu smo tiho molili. V Tržišču 
smo v cerkvi, kjer je bil Grozde krščen, 
zapeli himno in se dotaknili krstnega 
kamna. Cerkev je bila vsem zelo všeč. 
V Šmarjeških Toplicah smo se ohladili v 
bazenu. Izlet mi je bil zelo všeč in ga ne 
bom nikoli pozabila.” 
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Ob potoku Vejerščca, kjer je bil Lojze Grozde ustreljen 1. januarja 1943 

Ula: “Postavljane šotorov za oratorijsko 
noč je postalo že tradicija. Otroci so 
se pred spanjem še zelo potrudili in 
pripravili odlične točke za ‘Oratorij ima 
talent’. Zmagovalci so prejeli zasluženo 
nagrado.” 

ZVEZDNO NEBO IN MI POD NJIM: 
Oratorijska noč je dogodek, ki se ga vsi 
najbolj veselimo. Pozno bedenje, peka 
na tabornem ognju ter spanje v šotorih 
je nekaj posebnega. Tako smo se tudi le-
tos zbrali v petek pri večerni sveti maši, 
kjer se je petje razlegalo še daleč naokoli. 
Nadaljevali smo s prijetnim druženjem 
ob tabornem ognju, s peko penic in hre-
novk ter igranjem nogometa in plesom 
bansov. Izvedli smo tudi tekmovanje 
»Vavta vas ima talent«, kjer je vsak 
predstavil svoje pevsko, glasbeno ali pa 
kakšno drugo točko. Pred spanjem smo 
zapeli še pesem ter se priporočili Bogu, 
nato pa hitro zlezli v svoje šotore. 
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GOSTI MED NAMI: 
Vedno se razveselimo, ko na oratorij 
pride kakšen gost in nam popestri dan. 
Letos je bila to sestra Mirjam, ki deluje 
kot misijonarka na Dunaju. Privlačno je 
opisala svoje življenje, izzive ter lepoto 
misijonarskega poslanstva. Svoje delo 
so tudi zelo dobro predstavili policisti 
policijske postaje Dolenjske Toplice 
in Novo mesto ter reševalci iz Novega 
mesta. Res smo se lahko vživeli v njihov 
vsakdan in dobro spoznali njihovo delo. 
Obiskali pa so nas tudi sodelavci iz ško-
fijske Karitas v Novem mestu ter za nas 
pripravili res zanimiv program. 

HVALA ZA VSE!: 
Letošnji štirinajsti oratorij v Vavti vasi 
se je zaključil s prečudovito sveto mašo, 
pri kateri so deževale mnoge zahvale 
in pohvale različnim ljudem, ki so po-
magali ustvariti ta nepozaben teden. 
Animatorji smo se zelo trudili, da bi ot-
rokom omogočili prekrasen teden, ven-
dar brez pomoči nam to ne bi uspelo. 
Pri izvedbi oratorija so nam nesebično 
in srčno pomagali: župnik Tomaž, ki nas 
je z različnimi nasveti usmerjal ter nam 
je bil vedno na voljo; Boštjan, ki je bil 
vedno ob nas, nam pomagal, svetoval in 
vedno nasmejal, Franci, ki je neutrudno 
sodeloval pri pripravah na oratorij in 
pomagal izoblikovati oratorijsko sku-
pino, sodelavke Karitas, ki so nas vsak 
dan obdarovale s slastnimi dobrotami; 
Gostilna pri Mari, ki je skrbela za bogata 
kosila; sestra Mirjam, policisti, reševalci, 
prostovoljci škofijske Karitas ter vsi 
srčni donatorji: Občina Straža, Goodish 
d.o.o., Solis Timber, Turistično društvo 
Straža, picerija Nelly in drugi. Vsem 
skupaj se iz srca zahvaljujemo! 

 

Prestavitev dela policijskega psa, ki išče mamila 

Sestra Mirjam 

S policisti 
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PRVO SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 25. maja, je prvo sveto obhajilo prejelo deset veroučencv tretjega razre-
da: Mija Bačar, Sara Cvelbar, Rina Derganc, Maks Gašperšič, Luka Ilinkovič, Jernej 
Kolenc, Ajda Kopina, Anaja Lindič, Domen Staniša in Oskar Tomašič. 

Mirjam Kolenc

ZAKONSKI JUBILANTI 
Na binkoštno nedeljo, 8. junija, se je 31 parov zakonskih jubilantov udeležilo 
zahvalne svete maše, ki jo je daroval prelat Božidar Metelko. Za fotografije in 
prispevek v Stražanu se zahvaljujemo ge. Heleni Murgelj! V času, ko smo lahko 
bivali pri vas, smo zelo uživali, počutili smo se kot doma in se zagotovo še vrnemo. 
Iz srca se zahvaljujemo za vse dobrote.
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ROMANJE BIRMANCEV 
V soboto, 17. maja, je še druga skupina birmancev peš romala v Novo mesto in v 
stolnici župniku Klavdiju Peterci izročila prošnjo za prejem svete birme, ki jo bo v 
soboto, 27. septembra, v naši župniji podeljeval upokojeni novomeški škof Andrej 
Glavan. 

ZAKRAMENT SVETEGA KRSTA SO PREJELI: 
 Mila Bašelj s Potoka 
 Mark Gašperšič s Sel 
 Taja Gimpel iz Straže 
 Staš Kobe iz Dul 
 Lenart Vidic iz Hruševca 

ZAKRAMENT SVETEGA ZAKONA STA SKLENILA: 
Ana Mihelič in Jan Avsenik iz Straže 

ZAKRAMENT SVETEGA ZAKONA STA SKLENILA: 
+ Sonjo Petan, roj. Avsenik, Drganja sela 

OB SMRTI MILANA BEDENČIČA so za sveto mašo darovali molitvena skupina, Stanka 
Lindič in Majda Nose.

Našim rajnim naj Bog da večni mir in pokoj in večna Luč naj jim sveti.
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Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
ZA CERKEV: skupina Prapreče in Mrašev, 2. skupina Rumanja vas (Martina Kopina, 
Amalija Lukan, Nose, Janja Vovk Zupančič, Katarina Vovk, Štefka Palčič), 4. skupina 
Rumanja vas (Marica Bučar, Majda Nose, Valčka Poreber), 5. skupina Rumanja vas 
(Majda Drobnič, Pavla Podržaj, Mira Nose), 2. skupina Straža (Darja Bukovec, Alenka 
Papež, Marica Rudolf, Brigita Primc), Stane Šetina (Straža), Ciril Brus, Jože Dular (Jv), 
Mlinarič, Kren-Stopar, Jože Juranič (Pod vinogradi 2), Dragica Janškovec 
ZA JAKOBOVO PISMO: Kestnar, Pezderšek (Sela), Majda Pečjak, Jože Juranič (Pod vino-
gradi 2), Milka Kregar, Rudi Petan 
ZA PRITRKOVALSKE ZVONOVE: družina Vovk - Zupančič, Jože Dular (Jv), Ivanka 
Jekler (Bled), Fani in Franc Kapš 
ZA POLJSKE MAŠE: krajani Prapreč in Mraševa, krajani Straže (Maja Medic, družina 
Krštinc, Nevenka Bele, Jerca Kržan, Breda Goričar, Milka Kregar, Zdenka Petruna, Bojana 
Kren, Alenka Mervar, Jožica Kovač, Anka Štukelj, Marinka Kavšček, Vera Nose, Ana 
Šenica, Damjana Fink, Š.M., Marica Vurušič, Borislava Čutura, Marija Knez, Marinka 
Erpe, Rezka Bobnar, Slavka Došlič, Miha Blažič, Darinka Rebol, Milena Hostnik, Jože 
Saje), krajani Drganjih sel - Reber (družine Povše, Gerbajs, Bučar-Gorše, Bačnik), krajani 
Drganjih sel (Hrovatovi, Debevc, Bradač, Mari Gorše, Rudi Petan, Zupančič, Saška Stopar, 
Robi Staniša), krajani Drganjih sel - Ljuben (Vida Stopar, Majda Gorše, Marija Avsenik, 
Branko Pureber, Ivan Miklavčič, Cirila Gorše, Peter Mihič, Jože Zajc, Marinka Novinec), 
krajani Jurke vasi (Ivica Hađić, Anica Turk, Jelka Besednjak, Jože Počervina, Jože Dular, 
Alojz Jordan, Ida Dular, Toni Kramaršič, Marija Kramaršič, Tončka Glavan, Milena Marič, 
Jože Šporar, Dunja Žugel, Andreja Radešček, Stane Nose, Marija Kulovec, Marija Mede, 
Marija Počervina, Marija Murn, Štefka Šiška), krajani Rumanje vasi (Katarina Vovk, Poldi 
Dolinar, Anica Longar, Franc Nose, Matjaž Bradač, Jožica Kolenc, Anica Žagar, Štefka 
Palčič, Valerija Poreber)
ZA KRIŽ NA DRGANJIH SELIH: Rudi Petan  

BOG POVRNI VSEM!

Namenite 1% DOHODNINE našim animatorjem! 

Vabljeni, da izpolnite in podpišete izjavo o namenitvi 1% svoje dohodnine za donacijo 
Župniji Vavta vas . To vas nič ne stane, z zbranimi sredstvi pa v naši župniji podpiramo 
mlade animatorje , ki prirejajo oratorij in druge lepe dogodke za otroke. 

 Obrazec za namenitev 1% dohodnine Župniji Vavta vas najdete v cerkvi in ga prinesete 
v župnišče ali sami pošljete na FURS . Najlažje pa to lahko storite prek spleta na e-davki. 
Davčna številka Župnije Vavta vas je 83307737 . 

 Če ste odstotek dohodnine naši župniji namenili že prejšnja leta, potem to velja tudi za 
naprej in ni potrebno ponoviti postopka. Če odstotka dohodnine še niste namenili ni-
komur, potem ga namesto vas vlada nameni nevladnim organizacijam po lastni presoji. 
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MOJ KRSTNI ZAVETNIK: sv. Jernej 
Jernej, Bartolomej ali Natanael je 
bil eden od dvanajstih Jezusovih 
apostolov. O njegovem življenju 
imamo zelo malo podatkov. 
Rodil se je približno ob začetku 
našega štetja, verjetno v Kani 
Galilejski, umrl je verjetno v 
Siriji ali Armeniji. Ime Natanael 
pomeni 'Božji dar. V Matejevem, 
Markovem in Lukovem evange-
liju nastopa Bartolomej vedno 
skupaj s Filipom, v Janezovem 
evangeliju pa nastopata skupaj 
Filip in Natanael. Izvir slovenske 
oblike Jernej je teže razložiti 
– mogoče gre za zamenjavo z 
imenom Irenej. 

Apostol Jernej je v Svetem pismu 
le malokrat omenjen: naveden 
je v seznamu dvanajsterih 
apostolov, kot Filipov prijatelj 
in kot eden od tistih, ki se jim je 
Jezus prikazal po vstajenju. Po 
vstajenju srečamo Natanaela z 
drugimi apostoli, ki so lovili ribe 
v Genezareškem jezeru in se jim 
je Jezus prikazal. 

Po starem izročilu je Jernej odšel 
oznanjat krščanstvo najprej v 
Indijo, pozneje pa še v Armenijo, kjer ga je doletela tudi mučeniška smrt: še živemu so 
odrli kožo s telesa in ga potem križali z glavo navzdol. To je razlog, da ga usnjarji štejejo 
za svojega zavetnika. Tudi upodobitve svetega Jerneja ponavadi prikazujejo kako drži v 
eni roki velik nož, v drugi pa svojo kožo. 

 Sveti apostol Jernej goduje 24. avgusta. V Sloveniji je bil v preteklosti zelo priljubljen 
svetnik, zato se po njem imenuje precej slovenskih krajev, recimo Šentjernej. 

 Menim, da je bil sveti Jernej zelo zvest do Boga. Všeč mi je, da je pogumno oznanjal kr-
ščanstvo, čeprav ga je na koncu doletela mučeniška smrt. Po njemu se bom zgledovala 
v tem, da je bil moder mož in prijazen do ljudi. 

� Neja Košir, 8. r. 
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SVETE MAŠE
 NED. – 20.7.  16. MED LETOM   8.30  + Franc, obl., in Ljudmila Berkopec 

 17.00 v Prečni:  + za žive in umrle župljane 
PON. – 21.7. Lovrenc iz Brind.  19.00  + Janez in Dušan Podržaj, obl. 
TOR. – 22.7. Marija Magdalena  19.00  + Jože Tisovec, obl. 
SRE. – 23.7. Brigita  19.00 v Straži:  + Ana Medic in Marjan Krštinc 
ČET. – 24.7. Krištof  19.00  molitev rožnega venca 
PET. – 25.7. apostol Jakob  19.00  + Cveta in Franc Berkopec 

PREMESTITVE DUHOVNIKOV
V naši dekaniji Novo mesto bo 1. avgusta letos premeščenih nekaj duhovnikov. Jože 
Mrvar , župnik župnije Prečna, je bil imenovan za duhovnega pomočnika v župniji 
Novo mesto – Šmihel. Živel bo v Domu starejših občanov Novo mesto – Šmihel. 
Mitja Bulič, župnik župnije Novo mesto – sv. Janez, je bil imenovan še za soupra-
vitelja župnije Prečna. Pater Niko Žvokelj pa je bil imenovan za kaplana v župniji 
Novo mesto – Sv. Lenart. 
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SOB. – 26.7. Justa 19.00  + Ana Tomič, obl. 
NED. – 27.7. 17. MED LETOM 8.30  + za žive in umrle župljane 
SOB. – 2.8. porcijunkula 19.00  + Franc Lemovec 
NED. – 3.8. 18. MED LETOM 8.30  + za žive in umrle župljane 
PON. – 4.8. Janez Vianej 19.00 na Drganjih selih:  Sonja Petan, 30. dan  
TOR. – 5.8. Marija Snežna 19.00 molitev rožnega venca 

SRE. – 6.8. spremen. na gori 19.00 molitev rožnega venca 
ČET. – 7.8. Kajetan 19.00  za duhovniške in redovniške poklice 
PET. – 8.8. Dominik 19.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 9.8. Edith Stein 19.00  + Rok Dular in Zora Kraševec
NED. – 10.8. 19. MED LETOM 8.30  + za žive in umrle župljane
PON. – 11.8. Klara 19.00 molitev rožnega venca 
TOR. – 12.8. Lelija 19.00 molitev rožnega venca 
SRE. – 13.8. Gertruda 19.00 molitev rožnega venca 
ČET. – 14.8. Maksimiljan Kolbe 19.00 v Straži:  + Ana Medic
PET. – 15.8. VNEBOVZETJE 

DEVICE MARIJE 
8.30  + Elka in Jože Berdavs 
19.00 na Drg. selih:  + za žive in umrle župljane 

SOB. – 16.8. Rok 19.00  + družina Šporar-Drobnič (Rv)
NED. – 17.8. 20. MED LETOM 8.30  + Helena in Heindrich Spreizer 

17.00  + Marija  in Franc Plantan (Rv) 
17.00  + za žive in umrle župljane 

SOB. – 23.8. Roza 19.00  + Antonija in Alojzij Šali
NED. – 24.8. 21. MED LETOM 8.30  + za žive in umrle župljane
PON. – 25.8. Ludvik 19.00  + Božidar Šporar
TOR. – 26.8. Zefirin 19.00  molitev rožnega venca
SRE. – 27.8. Monika 19.00  + Jožefa Šporar 
ČET. – 28.8. Avguštin 19.00  molitev rožnega venca 
PET. – 29.8. mučeništvo J.Krst. 19.00  molitev rožnega venca 
SOB. – 30.8. Feliks 19.00  + Anton Meglič 
NED. – 31.8. 22. MED LETOM 7.30  + za žive in umrle župljane 

10.00  + Jožef Šporar 
PON. – 1.9. Tilen 19.00  + Andreja Juranič, roj. Košak, obl. 
TOR. – 2.9. Apolinarij 19.00  + Lado Turk in Franc Darovec 
SRE. – 3.9. Gregor Veliki 19.00  molitev rožnega venca 
ČET. – 4.9. Rozalija 19.00  za duhovniške in redovniške poklice 

PET. – 5.9. prvi petek 19.00  v spravo za bogokletje 
SOB. – 6.9. Zaharija 19.00  + Gregor Dolšak 
NED. – 7.9. 23. MED LETOM  angelska 7.30  + Rudolf in Milena Krašovec 

10.00  + za žive in umrle župljane 

Mašni nameni so zasedeni do konca leta. Za prihodnje leto boste lahko darovali od  
oktobra dalje. V času počitnic so  uradne ure  takoj  po sveti maši. 
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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu 
med mašo ob 10.00 oz. po 
dogovoru. Prva priprava za 
starše vsako tretjo sredo v 
mesecu v Šmihelu ali Šmarjeti, 
druga priprava v tednu pred 
krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, 
prinesite samski list in potrdilo 
s tečaja za zakon. S pevci se 
dogovorite sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 031 795 778

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
Dtisk, Grosuplje

OBVESTILA
	� V času počitnic so uradne ure župnijskega urada takoj po maši. 

	� V petek, 15. avgusta, je slovesni in zapovedani praznik 
Marijinega vnebovzetja in praznovanje žegnanja na Drganjih 
selih, kjer bo po sveti maši ob 19. uri procesija z lučkami (sveč-
kami), ki jih prinesete s seboj. 

	� V nedeljo, 17. avgusta, ob 17. uri župnijska Karitas pripravlja sre-
čanje starostnikov. Pred sveto mašo bo priložnost za spoved, 
med mašo pa bo za hudo bolne in ostarele priložnost za prejem 
zakramenta sv. bolniškega maziljenja. Čez dan bomo v sobi 
Karitas zbirali pecivo, sok in vino, za kar se toplo priporočamo. 
Kdor nima prevoza, da bi se udeležil srečanja, naj to sporoči v 
župnišče ali komu od članov Župnijske Karitas.

	� V Škofiji Novo mesto bo molitveno bdenje za nove duhovne pok-
lice v noči s 5. na 6. september. V naši župniji bo molitvena ura za 
nove duhovne poklice takoj po večerni maši v petek, 5. septembra.  

CERKEV ČISTI

SOBOTA, 26. julij:  
Hruševec 
SOBOTA, 2. avgust: 
Sela 
SOBOTA, 9. avgust: 
Jurka vas 
SOBOTA, 16. avgust:  
Vavta vas 1. skupina 
SOBOTA, 23. avgust:  
Vavta vas 2. skupina 
SOBOTA, 30. avgust: 
Vavta vas 3. skupina
SOBOTA, 6. september: 
Vavta vas 4. skupina 

 Vitraž bl. Alojzija Grozdeta 
(M. Jerman) v cerkvi sv. Jakoba, 

Vrhtrebnje, župnija Trebnje 


